patorum : Frater Marcus Anlonius Vianus

Bononiensis cuoi dicto Fulgenlio episcopo,

Stephanus de Bubalo Romanus presbyter

Societatis lesu, commissarius, Gabriel Fon-

seca laicus Physicus, Prosper Cecchinus

cbirurgus, Fi'anciscus Amplius clericus

Romanus, adiutor dicti secretarli collegii,

Fabius Novellus cum dictis magistris coe-

remoniarum , Appollonius de Appolloniis

Senensis, aromalarius , Antonius Fernacu-

tus clericus Romanus, Tarquinius Galar-

dus laicus, eius adiulorcs;Linus Blasinusde

S. Oresto nullius dioecesis custos fontis,

Franciscus Anna et loannes Baptisla Car-

pana, barbitonsores, lacobus Pbiiippus Ta-

nus et Secimdus Tassonus eorum adiu-

tores; Franciscus Soria, fabcr lignarius,

loannes Anlonius Bernasconus, caementa-

rius, loannes Scorcius, Dominicus Tognar-

dellus, loannes Auguslinus, Simon Petric-

ciolus, Basilius Colarellus, loannes Augu-

stinus Laurenlii, Petrus Pomol, Andreas

Palumbus, llieronymus Tamansinus, Pe-

ROMANUM Ali. C. 1623

Irus Fumarettus et lulianus Fulginatensis,

scopatores conclavis.

8 23. Et insuper, cum dilectus filius Ea.icm privi-

Franciscus Viarms , laicus burgi sancti viano macu-
/-.... !• . 1 • . lislarura pio-

Sepulcbri, tanquam dictorum conclavista- curatori conce-

rum procurator, in praemissis sedulam

prò ipsis operam, ut accepimus, navaverit;

propterea et aliorum meritorum suorum

ac obsequiorum nobis et Sedi Apostolicae •

impensorum intuilu, volentes ipsum spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi, ei-

dem Francisco Viario, quod, licet in con-

clavi praedicto non inservierit,nihilominus

omnibus et singulis supradictis gratiis,

privilegiis , facultatibus , immunilatibus
,

libertalibus , honoribus
,

praerogalivis
,

praeeminenliis, indultis , exemptionibus
,

celerisque praemissis, non tamen quoad

participalionem decem millium scutorum

huiusmodi per nos, ut supra, dictis con-

clavistis donatorum et Inter ipsos, ut prae-

fertur, distribuendorum , tamquam con-

clavista et unus ipsorum frui et gaudere

libere et licite possit et valeat
,

perinde

ac si conclavi huiusmodi vere et realiter

interfuissct, constilutionibus et ordinalio-

nibus apostolicis , celerisque supiadiclis

et aliis contrariis nequaquam obstantibus,

motu et auctoritate similibus de speciali

gratià indulgemus.

S 24. Volumus autem, quod praesen- Transnmpiis

tium transumptis impressis, et sigillo ac

nianu alicuius personac in dignilate eccle-

siastica conslilutae muaitis et subscriptis,

eadem fides tam in iudicio quam extra

illud adliibealur, quae originalibus btte-

ris adhiberelur , si forent exhibitae vel

ostensae.

§ 25. Nulli ergo omnino hominum li- .sancuo poe-

ceat hac paginam noslrae absolutionis,

receptionis, crealionis, conslitutionis, as-

signationis , decorationis, aggregationis
,

liboralionis, exemplionis, remissioni?, con-

donalionis, dispensationis, legitimationis,

abstersionis, abolitionis, restilulionis, de-

nalis.

An. C. 1623 IIRDANUS

crelonjm,concessionum, indullorum, prae-

ceptorum , mandalorum , deiogalionis et

voluntatum infringere, vel ei ausu leme-

lario contraire. Si quis autem lioc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei, ac beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eius, se noveril inciirsurum.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnalionis Dominicae mdcxxiii, vin idus

augusti, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 6 augusti 1623, pontif. anno i .

II.

Canonizaiio B. Philippi Nerii

Congregationis Oralorii fundaioris\

Urbauus Episcopus,

servus servorum Dei
,

ad perpetuata rei memoriatn.

Prooemiam. Rationi congruit et convcnit aequitati,

ut ea, quae de Romani Ponlificis provi-

dentià processerunt , licet eius superve-

nienle obitu litterae apostolicae desuper

confectae non fuerint, suum debitum con-

sequantui" effectum.

r.regonii3 XV 8 \_ Dudum siquidcm felicis recorda-
inter Sanctos, . . .

qui ecciesiam iionis Grefforius Papa A V praedecessor
illustraruut

, .

° / '

noster, pie praemeditatus, quod supremus

ille et diligens paterfamilias, qui ab ori-

gine mundi plantavit vineam suam, uni-

vorsalem scilicet in eam quotidie non desi-

nai mittere operarios, quorum assiduitate

cuUurae illa vepribus expurgala fructum

aflerat, vel centesimum, vel sexagesimum,

vel trigesimuni
;
quodque ante Incarnatio-

nera Verbi misit in eam patriarchas et

prophetas, virosquc sanctissimos, qui por-

tavcrunl pondus diei et aeslus; post as-

sumptam vero humanilalis nostrae sub-

1 Hunc Pliilippum Gregorius XV retulerat in

Sanctorum Confessorum numerum uni cum san-

ctis Isidoro, Ignatio Francisco et confessoribus ac

Ttieresia virgine, sed, morte praevenlus, bullain

desuper expedire non potuit, et ideo iste Ponti-

fex modo illam expedivit (a. t. ex Cherub.).
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slantiam, vcnit vocare novissimos, sanclos

videlicet apostolos, qui vineam hanc, et

fidei fervore, et praedicalionis verbo, per

universum propagarunt orbcm , iisque

adiunxit Jion solum fortissimorum mar-

lyrum excrcitus, qui effuso sanguine illam

irrigarunt uberrime, sed etiam confesso-

rum laudabilem numerum, quorum san-

ctitatis exemplo baec vinca ubique terra-

rum odorem afilal suavissimum,

§ 2. Inter quos paucis ante annis sancii- b. PhUippom

moniam redolere satis constilerat B. Phi- meraro docre-

lippum Nerium , Congregationis Oratorii

fundatorem, cuius et vitae puritas et om-

nium virtutum congeries et miraculorum

gloria plurimum elucebat, ipsius B. Phi-

lippi catalogo sanctorum adscriptione de-

crevit intendere.

§ 3. Cumque iam , ab ipso die quo Eienim ip^o

dictus B. Plalippus obdormiverat m Do- no ..onfeci. sum
. . .

,
i-rocessus super

mmo , lama sanctilalis et miraculorum iiiius Tiriuiibus

, . ... et mirarulis.

eius adeo crevisset, ut stalim dignus ca-

nonizatione acclamaretur, et multi viri

graves de illà promovenda cogitassent, et

apud piae memoriae Clementem Vili etiam

praedecessorem nostrum desuper egissent,

et eiusdem Clementis praedecessoris au-

ctoritate, vivae vocis oraculo concessa,

statim , eodem ipsius B. Philippi obitus

anno, in Urbe et extra eam fuissent re-

ceptae informaliones et facti processus

super illius virtulibus, sanclitale et mi-

raculis
;

^ i. Et successive, coram similis re- N.innuiii prin-
'

. . . ,
cipes eius cano.

cordationis Paulo V pariter praedecessore nizaiionem a
'^

. . . Paulo V posta-

nostro
,
prò eadem canonizatione charis- laruai.

simus in Christo filius noslcr Ludovicus

Franciae et Navarrae rex christianissimus

et charissima etiam in Christo filia nostra

Maria, eiusdem Ludovici regis mater, ac

dilecti filli nobiles viri senalus, populus-

que Romanus, et Maximilianus utriusque

Bavariae, necnon Carolus Gonzaga Niver-

niensium, et, dum in humanis agerent
,

Ferdinandus I, et, post eius obitura, Cos-
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inus 11 , magni llclniriac cis siibicclae

tluces et dilectac in Clivislo filiae nobiles

iiiiilit'res Cliiisliaiia, Cosmi matcr, ci Ca-

Iharina, Caroli juadali iixor, ac eliam di-

lecti filli prcsbylcri dictac Congregationis

inslitissenl ;

§ 5. El Paulus pracdecessoi' praedietiis

vcnerabilibus fratribiis nostris, lune suis,

S. R. E. cardinalibns, super sacris rilibus

deputatis, por suas in l'orma Brevis sub

annulo piscaloris desuper expeditas lille-

ras commisissct, ul inquirerenl in genere

prius , ac de inde in specie super fam;!

sanctitalis , virtulibus el miraculis dicli

B. Pliilippi formarent, iuris ordine servalo,

processum ;

§ 6. Eofpie diligentissimn peraclo et

faclà per bonae memoriae Dominicum

eiusdem sanclae llomanac Ecclesiae car-

dinalem Pinellum nuiicujialum relalionc,

l'x processu videlicet in genero facto piene

constare de fama sanclilalis el miraculo-

rum dicli beali Pliilippi, ac deveniri me-

rito posse ad inquisitionom in specie;

§ 7. Dictus Paulus praedecessor bonae

memoriae Francisco Peniae rotae decano

et Iloratio Lancellollo , ipsoque Horatio

lironioto ad cardinaìalus honorem, Alo-

xandro Ludovisio, lune in minoribus con-

sliluto, qui deinde ad Summi Apostolatus

apicem assumptus Grcgorius XV praedi-

ctus full nuncupatus, ac venerabili fratri

nostro Dionysio de Marqueniont, ecclesiae

Lugdunonsi postmodum praefecto, omni-

iuis causariim palatii apostolici tunc aii-

diloribus, ut coniunclim, voi saltcm duo

eorum procedonles, inquisitiones el pi'o-

bationes huiusmodi facerent , faclasque

referrenl, demandasscl
;

§ 8. Diclique auditoros commissarii ,

miuncto sibi officio diligenter perfuncti,

lotius negocii seriem in scriplis eidem

Paulo praedcccssori retulissent;

§ 9. Et dictus Paulus praedecessor re-

lationcm, ut pracferlur factum, una cum

noMAìvrM

ilcralis inslanliis ac procibus dictorum

principnm ci prcsbylerorum dictac Con-

gregalionis Oralorii, ad praedictos cardi-

nales, ut praelorlur deputalos, remisissel,

ac omnibus per bonae memoriae Rober-

luni dictae sanclae Romanae Ecclesiae

cardinalem Rellarmiuum nuncupalum, ad

id specialiler eleclum, examinalis et relalis

in odo congregalionibus diversis tempo-

ribus habitis , de validitate proccssuum

in specie faclorum, lam in dieta Urbe,

cpiam extra eam, et de fide, spe, chari-

lato, virginitate , de proplielià, aliisque

donis el virtulibus , de fama sanclilalis

ci miraculis quamplurimis lum in vilà

lum post obitum dicli B. Philippi piene

constare , scrvalis servandis , conclusuin

ci decretum cxtitisset ;

§ 10. Idem Paulus praedecessor, ul in

iìlius honorem tamquam de Confessore

non Ponlilice missa celebrari et olTicinui

recitari in ecclesia Bealissimae Virginis

Mariae et S. Grogorii in Yallicella de Urbe

licite posset, indulsit, el successive indul-

tum huiusmodi ad alias eiusdem instituti

congregationes in aliis ecclesiis extra Ur-

bem canonico ercclas extendit.

§11. Dictoque Paulo praedecessore viam

universae carnis ingresso, pracdictus Grc-

gorius praedecessor, qui ilii iuapostolalus

ministerio successil, beati viri sanclilalem

(quippe qui virlutum illius excellenliam

in minoribus , ul praefertur , conslilulus

bone rwverat) veneratus et christifidelium

devolione, precibusque dictorum princi-

pum; inslantius quam unquam repelitis,

permotus, negotium canonizationis illiu-

perficiendum constituit;

§ 12. El ad hunc effectum praediclis

cardinalibus dictae congregationis sacro-

rum riluum mandavil, ut praedictos pio-

cessus omni
, qua' decollai, diligonlià

rursus inspicerent, et universam causani

sibi referrenl.

1 Edil. Main. legit quam ,n. t.].
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An. C. 162.T l'HRANlIS

Utìcroiiim con- § L'i- Qui qiiidcm carclinalcs dicliini

vemn 'r'!"''-''"'i Robcrliim cardinalein denuo clegcrunt
,

""""'""'"""'"
ooqiio al. Immnnis oxempto, diloctuni fi-

liuni iioslniiii , lime oinsdciii Gn^gorii

pracdeces?oris , Pelruni Paulum ciusdem

S. R. E cai'dinalom Crosccnlium niincn-

patum in ciiis lociiin siibroganint, et nc-

gotio oxaclissime discusso, ac diligenlissi-

me examinato, servalis simililer servandis,

unanimiter congregati censuerunl
,

pie-

nissime constare iam de validilalc pro-

cessuuni, quam de vitae sanctitate, virtu-

tibiis et niii'aculis tum in vita tuni post

mortem dicli B. l'hilippi , ila ut si dicto

Gregorio praedecessori viderelur, posset

dictus B. Philippus in Sanctorum nume-

rum adscribi.

His nmmi.u' .^ 1 ì. CunKjuc uìIiìI iam superesscl ul-

l^siar'iu'^'vbìr: Icrius, idem Gregorius praedecessor voluit

in consistorio suo secreto, de his omni-

bus relationem beri , et rcnerabibs bater

noster, lune suus, Franciscus Maria epi-

scopus Ostiensis, tunc Porluensis, et car-

dinabs a Monte nuncupalus,suo et aborum

dictac sacrorum rituum congregalionis

cardinalium nomine, summa'm processus

exposuit, et ex rebus ab ipso B. Pbilippo

praeclare geslis sclegit nonnullas
,
quas

disertis piane verbis enarravit, ac se, ce-

terosque dictae congregationis sacrorum

rituum cardinales censuisse asseruit, di-

ctum B. Pbilippum, si ipsi Gregorio prae-

decessori visum foret, Sanctorum catalogo

aggregari posse: in quorum sentenliam

i-eliqui ornnes cardinales in dicto consi-

storio tunc assistentes, de quorum numero

nos quoque lune cramus, suo quisquo suf-

fragio ex ordine devenerunt.

Proiiosiiisqni 8 15. Et successive idem Gregorius
tn riiii^islnrio

^

pubiMc, piMMi. praedecessor, ex antiquo Romanorum Pon-

tibcum praedecessorum nostrorum, lune

suorum, -instiluto, piiblico consistorio, in

quo, praeter dictos cardinales, etiam vene-

rabiles fratres nostri patriarcbae, arcbie-